

## YHTEISTYÖPÖYTÄKIRJA VARAUTUMISESTA JA ENSIAPUTOIMINNASTA SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖN JA SUOMEN PUNAISEN RISTIN VÄLILLÄ

Sosiaali- ja terveysministeriö (STM) ja Suomen Punainen Risti (SPR) sopivat tällä pöytäkirjalla yhteiskunnan häiriötilanteisiin liittyvästä varautumisesta koskevasta yhteistyöstä sekä ensiapukoulutuksesta.

Tämä yhteistyöpöytäkirja korvaa STM:n ja SPR:n yhteistyöpöytäkirjat 29.11.2002 ja 17.2.2014 ja on voimassa toistaiseksi.

SPR on julkisoikeudellinen yhdistys ja sen toiminta perustuu lakiin (238/2000) ja asetukseen (811/2005). Käytännön yhteistyöstä ja kustannusten korvaamisesta osapuolten välillä sovitaan erikseen.

### VARAUTUMINEN YHTEISKUNNAN HÄIRIÖTILANTEISIIN

SPR varautuu yhteiskunnan häiriötilanteisiin yhteiskunnan turvallisuusstrategian mukaisesti. SPR kouluttaa ja ylläpitää ensiapu-, ensihuolto- ja psykososiaalisen tuen ryhmiä sekä koordinoi vapaaehtoista pelastuspalvelua ja tarvittaessa muita sosiaali- ja terveysviranomaisten tukena ja täydennyksenä toimivia vapaaehtoisryhmiä. STM huolehtii osaltaan SPR:n ja muun vapaaehtoisen valmiustoiminnan kytkemisestä osaksi viranomaisten valmiussuunnittelua ja muuta varautumista. STM ja SPR sopivat keskinäisestä hälytysjärjestelystä sekä tilannekuvan ylläpidosta häiriötilanteissa.

Tavoitteena on, että riskianalyysiin ja tarpeeseen perustuen viranomaisten käytössä on riittävä määrä ensiapu- ja muita vapaaehtoisista koostuvia toimintaryhmiä avustustehtäviin. Vapaaehtoisten käytöstä, hälyttämisestä ja koordinoinnista sovitaan erikseen alueellisten ja paikallisten sosiaali- ja terveysviranomaisten kanssa. SPR koordinoi koti- ja tapaturmien ehkäisyä ja terveyden edistämisen ohjelmat ovat osa SPR:n varautumista kansallisiin ja kansainvälisiin terveysuhkiin.

SPR kouluttaa ja ylläpitää asiantuntijaryhmiä, kuten psykologien valmiusryhmää, kriisi- ja onnettomuustilanteiden varalle. Lisäksi SPR ylläpitää henkilö- ja materiaalireserviä kansallisiin ja kansainvälisiin avustustehtäviin. Hankkiessaan lääkintä- ja muita materiaaleja katastrofi- ja avustustarkoituksiin SPR tekee yhteistyötä STM:n kanssa varmuusvarastojen tarkoituksenmukaiseksi hyödyntämiseksi. Tätä tarkoitusta varten SPR ja STM käyvät vähintään vuosittain keskustelut varautumis- ja valmiustilanteesta. SPR raportoi STM:lle toiminnastaan ja vapaaehtoisten käytöstä sosiaali- ja terveystoimen tehtävissä yhteiskunnan häiriötilanteissa ja niihin varautumisessa.

## SPR:N ROOLI KANSALLISESSA ENSIAPUTOIMINNASSA

SPR tukee toiminnallaan väestön ensiapuvalmiuksien lisäämistä ja ylläpitämistä.

SPR:n hallitus nimeää ensiavun ja terveystoiminnan asiantuntijaryhmän. Asiantuntijaryhmä seuraa kansallista ja kansainvälistä ensiapuun liittyvää tutkimusta, näyttöön pohjautuvaa tietoa ja suosituksia sekä toimii asiantuntijaelimenä ensiapuun, ensivasteeseen, psykososiaaliseen tukeen, terveysturvallisuuteen ja terveyden edistämiseen liittyvissä sisällöllisissä kysymyksissä. SPR:n ensiavun ja terveystoiminnan asiantuntijaryhmä määrittelee suositeltavat sisällöt kansallisille ensiavun kouluttajakoulutuksille sekä suositukset vaatimuksesta ensiapukouluttajien pohjakoulutukselle.

Helsingissä 9.4.2021

SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ

  
Aino-Kaisa Pekonen

Sosiaali- ja terveysministeri

  
Krista Kiuru

Perhe- ja peruspalveluministeri

  
Kirsi Varhila

Kansliapäällikkö

SUOMEN PUNAINEN RISTI

  
Elli Aaltonen

Puheenjohtaja

  
Kristiina Kumpula

Pääsihteeri